MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 006/2025

RESULTADO DAS ANÁLISES DOS RECURSOS dos VETERANOS de todos os cursos - CAMPUS CARAÚBAS

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS dos

VETERANOS de todos os cursos do processo de seleção do Programa de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA,

CAMPUS CARAÚBAS, semestre 2026.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 006/2025.

As inscrições com o resultado DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial da inscrição e agora estão dentro dos

critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº 006/2025 e as inscrições com resultado INDEFERIDO são as que não conseguiram

demonstrar situação diferente da que motivou o indeferimento e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção pela manutenção dos motivos

listados na tabela correspondente. Os discentes que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejem saber os motivos que levaram ao indeferimento podem

enviar e-mail para: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br.

Neste momento, o (a) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do RESULTADO FINAL, que divulgará a listagem

por ordem de classificação de acordo com o número de vagas por modalidade, dos(as) candidatos(as) para poder dar encaminhamento aos procedimentos de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ocupação da vaga (Abertura de conta em seu nome – caso não possua – e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua classificação esteja dentro do limite

de vagas oferecido para cada modalidade.

OBSERVAÇÃO: Devido às datas de matrículas do semestre 2026.1 o presente resultado não considera o critério obrigatório de pré-seleção conforme Item

5.3.1 alínea c do edital. A matrícula em quantidade mínima de 4 (quatro) componentes curriculares para o semestre de 2026.1 será verificado após o período de

processamento de matrículas conforme calendário acadêmico, portanto na publicação do RESULTADO FINAL, poderá ocorrer alteração do status da inscrição

do discente que não cumprir o requisito.

O RESULTADO FINAL será publicado até o dia 18/03/2026.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

BOLSA ACADÊMICA

MATRÍCULA NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

2023012082 MIDIAN ROCHA DE ALMEIDA
BOLSA

ACADÊMICA
DEFERIDO(A)

2023012178 ANTONIA DAMIANA DA SILVA PIMENTA
BOLSA

ACADÊMICA
DEFERIDO(A)

2023011853
LORENA MAYARA DE PAULA

FERNANDES

BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

2025010570 ANA CLARA APOLONIA BEZERRA
BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

2025021638 VITOR PEREIRA DA SILVA
BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

2023012058
MARIANA CHRISTINA DA COSTA

MATIAS

BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

2023012026 LARISSA JESSICA AZEVEDO ERNESTO
BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2025010621 LUIZ FELIPE BARBOSA FERNANDES
BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

2025022645 LUCAS MENDES DA SILVA TEIXEIRA
BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

2023022772 DIOGO SOARES DA CUNHA
BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

2023012230 MIKAELE PEREIRA SALES
BOLSA

ACADÊMICA

INDEFERIDO(A)

2023012248 DANIEL FERNANDES DA SILVA
BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

2023012159 RAIMUNDA LUIZA NETA
BOLSA

ACADÊMICA

DEFERIDO(A)

BOLSA ESPORTE

MATRÍCULA NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2021011358 JOSE LUIS TIBURTINO ALVES BOLSA ESPORTE INDEFERIDO(A)

2022010483 ROBERTO ANTONIO FRANCISCO JÚNIOR BOLSA ESPORTE DEFERIDO(A)

2025010830 PEDRO VYCTOR MAIA CAIANA BOLSA ESPORTE DEFERIDO(A)

AUXÍLIO CRECHE

MATRÍCULA NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

2023012138 LORENA DA SILVA DANTAS AUXÍLIO CRECHE DEFERIDO(A)

2023012133
LEONÁRIA VITÓRIA SOARES

FERREIRA
AUXÍLIO CRECHE DEFERIDO(A)

AUXÍLIO TRANSPORTE

MATRÍCULA NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2025010957 MISSIVANIA GONDIM CARLOS

AUXÍLIO

TRANSPORTE DEFERIDO(A)

2024010446

ROGER AUGUSTO DE OLIVEIRA DOS

SANTOS PEREIRA

AUXÍLIO

TRANSPORTE INDEFERIDO(A)

2025010772 MARIA EDUARDA LEAL BEZERRA

AUXÍLIO

TRANSPORTE DEFERIDO(A)

2025022392 RYAN FERNANDES

AUXÍLIO

TRANSPORTE DEFERIDO(A)

2024010154 MARIA CLARA GONDIM DE LAVOR

AUXÍLIO

TRANSPORTE DEFERIDO(A)

2025011116

HIPÓLITO VINICIUS DA SILVA

NUNES

AUXÍLIO

TRANSPORTE DEFERIDO(A)

2023012092 ALESSANDRA MORAIS DE LIMA

AUXÍLIO

TRANSPORTE DEFERIDO(A)

2023011544 MARIA CLARA DE CASTRO SOARES

AUXÍLIO

TRANSPORTE INDEFERIDO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2025021894 LAVINEA DO VALE OLIVEIRA

AUXÍLIO

TRANSPORTE INDEFERIDO(A)

2023012075 ARLENE MEDEIROS DE SANTANA

AUXÍLIO

TRANSPORTE DEFERIDO(A)

2023011864 VANESSA MARIA SOARES MELO

AUXÍLIO

TRANSPORTE INDEFERIDO(A)

2024010855 ARISSA TAMIRES DE LIMA TORRES

AUXÍLIO

TRANSPORTE INDEFERIDO(A)

MORADIA ESTUDANTIL - MASCULINA

MATRÍCULA NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

2025021638 VITOR PEREIRA DA SILVA

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO(A)

2025022645 LUCAS MENDES DA SILVA TEIXEIRA
MORADIA

ESTUDANTIL

DEFERIDO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2023022772 DIOGO SOARES DA CUNHA
MORADIA

ESTUDANTIL

DEFERIDO(A)

MORADIA ESTUDANTIL - FEMININA

MATRÍCULA NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

2021022177 PATRÍCIA SAMPAIO DA SILVA

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO(A)

Caraúbas, 20 de fevereiro de 2026.

Brena Kesia Costa Pereira

Coordenadora de Assuntos Estudantis

Campus Caraúbas

		2026-02-20T14:48:04-0300